

■ **تدریس به شیوه «سمینار تحت وب» در واحد علوم و تحقیقات از مهر ۹۵ عملیاتی می‌شود:** مجید عباسپور، مشاور رئیس واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی از آغاز آموزش برخی درس‌ها به صورت «وبینار» (سمینار مبتنی بر وب) از اول مهر امسال در این واحد دانشگاهی خبر داد. او در این باره گفت: «استادان ایرانی خوبی در دانشگاه‌های سراسر دنیا فعالیت می‌کنند و برای اینکه در برخی کلاس‌ها، دانشجویان بتوانند به صورت آنلاین با استادان خارج از کشور در ارتباط باشند، نیازمند امکانات سخت‌افزاری هستیم که خوشبختانه زیرساخت‌های آن در واحد علوم و تحقیقات فراهم شده است. این کار از اول مهر در واحد علوم و تحقیقات عملی و اجرایی خواهد شد و در صورت رضایت‌بخش بودن نتیجه آن به دیگر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی نیز تسری خواهد یافت.»

■ **واحد رودهن از بین ۴۰۰ واحد دانشگاه آزاد اسلامی، رتبه ۱۵ را به دست آورد:** مجتبی محمدی، مدیرکل امور بین‌الملل واحد رودهن از ارتقای رتبه علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن در رتبه‌بندی سایت google scholar و قرار گرفتن این دانشگاه در رتبه ۱۵ از میان ۴۰۰ واحد دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. در رتبه‌بندی جدیدی که سایت google scholar براساس تعداد ارجاعات به مقالات اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی جهان منتشر کرده است، واحد رودهن با ۲۷۵ ارجاع به مقالات در رتبه ۳۹۱۶ جهان قرار گرفت. بر این اساس واحد رودهن در رتبه ۱۲۰ میان دانشگاه‌های کشور و رتبه ۱۵ میان واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی قرار گرفته است.

■ **ساخت بسته‌بندی نانوکامپوزیتی برای افزایش ماندگاری مواد غذایی و دارویی در واحد ساوه:** محققان دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه با بهره‌گیری همزمان از دو نوع نانوذره رس و اکسیدآهن موفق به بهبود خواص مواد پلیمری مورد استفاده در بسته‌بندی مواد غذایی شده‌اند. این محصول در مقیاس صنعتی تولید شده و توسط شرکت «سپار پیشرفته شریف» تجاری‌سازی شده است. استفاده از این بسته‌بندی نانوکامپوزیتی می‌تواند موجب افزایش قابل توجه در مدت‌زمان ماندگاری محصولات محتوی آن شود.

■ **استفاده از متخصصان کارشناسان آزمایشگاه در بیمارستان امام علی(ع) واحد کازرون:** حمزه سارویی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز از بازدید از بیمارستان امام علی(ع) واحد کازرون گفت: «سعی داریم تا آخر شهریور کارهای پایانی و محوطه‌سازی بیمارستان را به پایان برسانیم و بعد از تجهیز شدن، آن را تحویل دانشگاه علوم پزشکی بدهیم. بیمارستان امام علی(ع) واحد کازرون تنها بیمارستان دانشگاه آزاد اسلامی در جنوب کشور است و تلاش داریم با همکاری وزارت علوم بتوانیم با تجهیزات پیشرفته و به‌روز پزشکی آن را در موعد مقرر به بهره‌برداری برسانیم.»

■ **همه دانشجویان متقاضی حضور در خوابگاه‌های دانشجویی واحد یزد، اسکان داده می‌شوند:** با بهسازی فضای فیزیکی خوابگاه‌ها و استفاده از امکانات موجود در واحد یزد، امکان استقرار و اسکان همه متقاضیان خوابگاه در سال جدید فراهم خواهد شد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد با برخورداری از چهار خوابگاه موجود شامل سه خوابگاه حضرت رقیه(س)، توکلی و کوثر ویژه خواهران و خوابگاه مرحوم یزدیان ویژه برادران، امسال امکان استقرار همه متقاضیان حضور در خوابگاه را خواهد داشت.

■ **فرهیختگان**! مدیریت سوسم دانشگاه آزاد اسلامی طی چند سال اخیر دانشگاه، نگاه ویژه‌ای به بخش رسانه‌ای خود داشته است و مسئولان این دانشگاه مدت‌هاست به این جمع‌بندی رسیده که برای امور رسانه‌ها و چاپ و انتشارات دانشگاه باید سیاست‌ها، چارچوب‌ها و مانیفست‌هایی توسط یک مرکز تنظیم شود تا رسانه‌های دانشگاه در چارچوب آن مانیفست برنامه‌ریزی‌های خود را به اجرا درآورند. در همین راستا حمید میرزاده چند روز پیش طی حکمی سیدعلاءالدین ظهوریان را به‌عنوان رئیس شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کرد تا در این شورا هماهنگی و برنامه‌ریزی‌های لازم را در چارچوب سیاست‌های کلی دانشگاه انجام دهد. دیروز هم مراسم معارفه رئیس شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه برگزار شد. میرزاده در این جلسه تاکید کرد شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی مانیفست‌هایی برای رسانه‌های دانشگاه تنظیم کند و از رسانه‌های این دانشگاه خواست در چارچوب سیاست‌های دانشگاه با علاءالدین ظهوریان همکاری‌های لازم را انجام دهند. او گفت: «۶ خرداد ۹۴ در هیات‌امنی مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مصوب شد مرکزی برای هماهنگی امور رسانه‌ها به وجود آید که تبلور آن مصوبه امروز در شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی نمایان شده است.»

میرزاده با اشاره به انتصاب علاءالدین ظهوریان به سمت رئیس شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه آزاد اهملی، گفت: «خوشبختانه او بسوابق ارزشمندی در زمینه چاپ، انتشارات و رسانه دارد و

■ **استفاده از متخصصان کارشناسان آزمایشگاه در بیمارستان امام علی(ع) واحد کازرون:** حمزه سارویی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز از بازدید از بیمارستان امام علی(ع) واحد کازرون گفت: «سعی داریم تا آخر شهریور کارهای پایانی و محوطه‌سازی بیمارستان را به پایان برسانیم و بعد از تجهیز شدن، آن را تحویل دانشگاه علوم پزشکی بدهیم. بیمارستان امام علی(ع) واحد کازرون تنها بیمارستان دانشگاه آزاد اسلامی در جنوب کشور است و تلاش داریم با همکاری وزارت علوم بتوانیم با تجهیزات پیشرفته و به‌روز پزشکی آن را در موعد مقرر به بهره‌برداری برسانیم.»

■ **همه دانشجویان متقاضی حضور در خوابگاه‌های دانشجویی واحد یزد، اسکان داده می‌شوند:** با بهسازی فضای فیزیکی خوابگاه‌ها و استفاده از امکانات موجود در واحد یزد، امکان استقرار و اسکان همه متقاضیان خوابگاه در سال جدید فراهم خواهد شد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد با برخورداری از چهار خوابگاه موجود شامل سه خوابگاه حضرت رقیه(س)، توکلی و کوثر ویژه خواهران و خوابگاه مرحوم یزدیان ویژه برادران، امسال امکان استقرار همه متقاضیان حضور در خوابگاه را خواهد داشت.

در مراسم معارفه رئیس شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه تاکید شد

لزوم تدوین مانیفست رسانه‌های دانشگاه



● مراسم معارفه رئیس شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی

از این پس به اتفاق همکاران رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی که مسئول اجرایی هستند، با تنظیم روابط و هماهنگی، برنامه‌ریزی و تهیه دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌ها در چارچوب سیاست‌های کلی انجام مسئولیت می‌کند.»

به گفته رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، سیاست‌های کلی این دانشگاه از اسناد بالادستی نظام، شورای عالی انقلاب فرهنگی، مصوبات هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه، هیات‌رئیسه و شورای دانشگاه نشأت می‌گیرد. او گفت: «در جلسه شورای هماهنگی امور چاپ،

انتشارات و رسانه‌های دانشگاه، اعضای جلسه سیاست‌های کلی دانشگاه را به‌عنوان شیوه‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و مانیفست‌های امور مربوط به رسانه‌ها و انتشارات دانشگاه اجرا می‌کنند.» آن‌طور که میرزاده گفته است، از این پس ظهوریان در این شورا وظیفه ایجاد هماهنگی و برنامه‌ریزی در چارچوب سیاست‌های کلی دانشگاه را دارد و هرکس مسئولیت اجرایی رسانه‌های دانشگاه ازجمله روابط‌عمومی، روزنامه فرهیختگان، خبرگزاری آنا و باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران را دارد، باید

در حاشیه		
سیدطه هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی	امیدوارم روح بلند امام هشتم(ع) پشتیبان اعضای شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی باشد. معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی، همکاری‌های لازم را با شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی انجام خواهد داد.	
علاءالدین ظهوریان، رئیس شورای هماهنگی امور چاپ و انتشارات و رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی	از خداوند می‌خواهم یاری کند کارها را به‌درستی انجام دهم و بتوانم در خدمت دوستان باشم. البته کارها در دانشگاه آزاد اسلامی به‌خوبی در حال انجام است ولی از آنجا که همیشه یک حد کمال وجود دارد، امیدوارم بتوانیم به آن نقطه برسیم. برای تمام مسئولان رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی آرزوی توفیق می‌کنم.	

گزارش

بررسی یکی از تغییرات دفترچه انتخاب رشته کنکور ۱۳۹۵ با سال پیش

بورسیه‌های سپاه در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور



● با اعلام نتایج آزمون، داوطلبان انتخاب رشته مورد نظر خود را آغاز کردند

شرایط اختصاصی پذیرش دانشجوی بورسیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در رشته‌های تحصیلی مقاطع کاردانی، کارشناسی و دکتری عمومی آمده است که حداکثر سن داوطلبان برای استفاده

ردیف	دانشگاه	رشته	تعداد
۱	علوم پزشکی اراک	پزشکی	۳
۲	علوم پزشکی ارومیه	پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، هوشبری	۴۳
۳	علوم پزشکی اصفهان	پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، پرستاری، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، فیزیوتراپی	۲۳
۴	دانشگاه علوم پزشکی البرز	پزشکی	۵
۵	علوم پزشکی ایران	بینایی‌سنجی، شنوایی‌شناسی	۶
۶	علوم پزشکی بندرعباس	پزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، هوشبری	۳۱
۷	علوم پزشکی بیرجند	پزشکی، علوم آزمایشگاهی	۵
۸	علوم پزشکی تبریز	پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، شنوایی‌شناسی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، فیزیوتراپی، هوشبری	۲۳
۹	علوم پزشکی جندی‌شاپور	پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، فیزیوتراپی، هوشبری	۳۲
۱۰	علوم پزشکی زاهدان	پزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، فیزیوتراپی، هوشبری	۱۸
۱۱	علوم پزشکی زنجان	پزشکی، پرستاری، علوم آزمایشگاهی	۶
۱۲	علوم پزشکی شیراز	پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، فیزیوتراپی، هوشبری	۶۱
۱۳	علوم پزشکی قزوین	پزشکی	۳
۱۴	دانشگاه علوم پزشکی کردستان	پزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، علوم آزمایشگاهی، هوشبری	۱۴
۱۵	علوم پزشکی کرمان	پزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، فیزیوتراپی، هوشبری	۱۶
۱۶	علوم پزشکی کرمانشاه	پزشکی، دندانپزشکی، اتاق عمل، پرستاری، تکنولوژی پر توشناسی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، هوشبری	۲۷
۱۷	علوم پزشکی گیلان	پزشکی	۲
۱۸	علوم پزشکی مازندران	پزشکی، داروسازی، اتاق عمل، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، هوشبری	۸
۱۹	علوم پزشکی مشهد	پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، بینایی‌سنجی، علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، فیزیوتراپی	۱۷
۲۰	علوم پزشکی همدان	پزشکی، علوم آزمایشگاهی	۸
۲۱	علوم پزشکی یزد	پزشکی، پرستاری، علوم آزمایشگاهی	۱۱

انتصاب و ابقای سرپرست‌های ۵ واحد دانشگاهی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در احکامی سرپرست‌های پنج واحد دانشگاه را منصوب یا ابقا کرد. حمید میرزاده در این احکام، جلال وهابی‌همای‌دی را به سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نائین، یاسین سعیدی را به سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه، محمدرضا کمالی‌نایانی را به سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایذه و حبیب نصرئی را به سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانی منصوب کرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین در حکمی سیدحمیدرضا رئیس‌السادات را در سمت سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شاهین‌شهر ابقا کرد. او در این احکام خطاب به نامبردگان ابرار امیدواری کرده است که با توکل به خداوند متعال و با صداقت کاری، امانت‌داری و قانون‌مندی در انجام امور محوله موفق باشند.

نشست خبری

معاون پژوهشی وزیر علوم از جهش علمی ایران خبر داد

آمارهای جهانی از رشد ایران می‌گویند

صبح دیروز وحید احمدی، معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در نشست خبری در ساختمان اصلی این وزارتخانه حضور پیدا کرد و ضمن ارائه

گزارشی از عملکرد این معاونت، به سوالات خبرنگاران حاضر در این نشست پاسخ داد. احمدی در این جلسه با اشاره به رشد مثبت تولید مقالات به لحاظ کیفی طی سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ گفت: «ایران در حوزه تولید علم در سال ۲۰۱۵ در پایگاه ISI رتبه بیستم و در پایگاه اسکوپوس رتبه هفدهم را به خود اختصاص داده است. سهم کشور در تولید علم دنیا در پایگاه ISI و اسکوپوس از ۱/۳۷ درصد به ۱/۴۸ درصد رسیده است.» احمدی با ارائه آمارهای مختلفی که بر اساس پایگاه استنادی مهم جهان علم و فناوری در دنیا منتشر شده، به این نکته اشاره کرد: «برخلاف گفته برخی‌ها کشور ما به هیچ‌عنوان رکود علمی نداشته است و اتفاقا در این حوزه شاهد رشد علمی قابل توجهی هم بوده‌ایم. برخی می‌گویند نرخ رشد کشور کاهش یافته این در حالی است که ایران در سال ۲۰۱۴ با ۷/۹ درصد سومین کشور از نظر نرخ رشد تعداد مقالات در جهان بوده است و در پایگاه اسکوپوس نیز رتبه سوم شتاب علمی را به خود اختصاص داده است. سهم کشور در تولید مقالات یک‌دصدرد در سال ۲۰۱۵ در پایگاه ISI رتبه نخست بوده است و بعد از ایران، کشورهای هند، چین و تایوان قرار داشتند.» معاون پژوهشی وزیر علوم با اشاره به رتبه‌بندی جهانی لایدن، وضعیت حال حاضر دانشگاه‌های ما را در جهان در قیاس با سال‌های قبل رو به رشد و مثبت ارزیابی کرد و گفت: «طبق رتبه‌بندی لایدن در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ هیچ‌یک از دانشگاه‌های ما در این رتبه‌بندی قرار نداشتند، اما در سال ۲۰۱۳، پنج دانشگاه و در سال ۱۴،۲۰۱۵ دانشگاه کشور در این رتبه‌بندی قرار گرفتند. بر اساس رتبه‌بندی تایمز، هشت دانشگاه کشور جزء دانشگاه‌های برتر جهان قرار گرفته‌اند.»

● دیپلماسی موفق علمی



● حمید احمدی

احمدی همچنین درباره آمار مقالات مشترک دانشمندان ایرانی با دانشمندان خارجی گفت: «آمار این همکاری‌ها از ۱۷ درصد به ۲۲ درصد در سال ۲۰۱۶ رسیده است و بر این اساس موضوع دیپلماسی علمی در حوزه پژوهش و فناوری کشور، توسعه یافته است. رتبه علمی ایران در منطقه در جایگاه اول قرار دارد، این در حالی است که رتبه علمی ایران در حوزه مهندسی شیمی در دنیا از هشت به سه، در حوزه فناوری نانو از ۹ به ۶، در حوزه سلول‌های بنیادی از ۱۷ به ۱۳، در حوزه فیزیک هسته‌ای از ۱۵ به ۱۴ و در مکانیک از هشت به پنج ارتقا پیدا کرده است.» معاون پژوهشی وزارت علوم افزود: «در سال ۹۴ حدود ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار به پارک‌های علم و فناوری اختصاص داده شد که از این میزان حدود ۱۰۰ میلیارد تومان مربوط به حمایت‌های دولت و مابقی براساس درآمدهای پارک‌ها بوده است. برای ایجاد هر شغل در پارک‌های علم و فناوری حدود ۴۰ میلیون تومان هزینه می‌شود در حالی که برای ایجاد یک شغل در کشور ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان باید هزینه کرد.»

● توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه

معاون پژوهشی وزارت علوم با اشاره به واگذاری ۲۰ منطقه میدان نفتی با محوریت ازدیاد برداشت از سوی وزارت نفت به دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور گفت: «۹ مرکز پژوهشی و دانشگاهی کشور قرار است طی یک سال این قرارداد را اجرایی کنند. در سال گذشته نیز با صنایع پایین‌دستی در حوزه‌های گاز، پتروشیمی و پالایش تفاهمنامه‌هایی را منعقد کردیم که بر اساس این تفاهمنامه‌ها، ۱۲ مرکز پژوهشی و دانشگاهی کشور موظف به اجرای این تفاهمنامه شدند. ارزش قرارداد تفاهمنامه مربوط به صنایع پایین‌دستی حدود ۵۰۰ میلیارد تومان و ارزش قرارداد مربوط به واگذاری مناطق میدان‌های نفتی نیز بیش از هزار میلیارد تومان برآورد شده است.» معاون پژوهشی وزارت علوم افزود: «دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور هزار و ۲۰۰ طرح تحقیقاتی را با وزارت دفاع انجام می‌دهند که در حال ساماندهی و هماهنگی این طرح‌ها از سوی وزارت علوم هستیم. ۹ طرح کلان ملی کشور نیز در حوزه وزارت دفاع است که این طرح‌ها در حال انجام است.»

خبر

وزیر علوم از طرح ادغام دو دانشگاه خبر داد

ضرورت کار آفرین شدن دانشگاه‌ها



● محمد فرهادی

مدتی است ادغام دو دانشگاه فنی‌حرفه‌ای و علمی – کاربردی به دلیل مطلوب نبودن شرایط مالی این دانشگاه‌ها مورد بحث جدی قرار گرفته و براساس برنامه‌ریزی ساماندهی آموزش عالی کشور قرار است در آینده نزدیک این دو دانشگاه با هم ادغام شوند. محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره این موضوع تعبیر «چتر بالای سر» را به کار می‌برد و در گفت‌وگو با «مهر» به این نکته اشاره می‌کند که «ادغام بدان مفهوم در دستور کار نیست ولی ممکن است چتری بالای سر این دو دانشگاه قرار گیرد تا در دو حوزه متفاوت فعالیت کنند.» فرهادی با اشاره به برنامه‌ریزی برای ساماندهی آموزش عالی کشور هم می‌گوید: «ساماندهی مسائل آموزش عالی در دستور کار است که در این برنامه مسائل مربوط به دانشگاه‌های فنی‌حرفه‌ای و علمی کاربردی نیز لحاظ شده است. با توجه به ضرورت کارآفرین‌شدن دانشگاه‌ها براساس مصوبات طرح آمایش آموزش عالی که به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است تمام رشته‌های دانشگاهی باید ساماندهی شود. البته ساماندهی رشته‌های دانشگاهی مسیر خاص خود را دارد و بر این اساس ساماندهی دانشگاه‌های فنی‌حرفه‌ای و علمی – کاربردی نیز در همین راستا صورت می‌گیرد.» وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین درباره رشته‌های مشترک بین دو وزارتخانه علوم و بهداشت گفت: «وضعیت این رشته‌ها هم تا قبل از آغاز سال تحصیلی مشخص خواهد شد. کمیته مشترکی برای رشته‌های مشترک دو وزارتخانه علوم و بهداشت تعیین شده و قرار است در این کمیته وضعیت این رشته‌ها بررسی شود. تفاهمی صورت گرفته و امیدواریم موضوع رشته‌های مشترک میان دو وزارتخانه حل شود. عمدتا وضعیت این رشته‌ها روشن است و برای تصمیم گیری، تنها به یک یا دو جلسه این کمیته نیاز خواهد بود.»